
TOTAL DA ÁREA OCUPADA – SUPERFÍCIE (m3) -

TOTAL DA ÁREA OCUPADA – SUPERFÍCE E SUBSOLO (m2) 12,19

TOTAL DA ÁREA OCUPADA – ESPAÇO AÉREO (m3) -

CONCESSÃO DE USO DE ÁREA
PÚBLICA

  sim X não

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

ESTA LICENÇA DISTRITAL DE IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
TELECOMUNICAÇÕES TEM VALIDADE POR 10 ANOS A PARTIR DA DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL - DODF.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2025
Processo: 00392-00000679/2025-82 – Contratante: COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL/CODHAB - CNPJ:
09.335.575/0001-30; Contratada: RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA,
inscrita sob o CNPJ: 05.587.876/0001-08. Objeto: execução de melhorias habitacionais em
moradias localizadas em Áreas de Regularização de Interesse Social (ARIS) do Distrito
Federal, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos no Edital de
Credenciamento 01/2023 e seus anexos. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
28209; Programa de Trabalho: 16.482.6208.3571.0001; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte
de Recursos: 100; Nota de Empenho nº 2025NE00129, emitida em 06/02/2025, sob o evento
400091, na modalidade Global, no valor de R$247.376,98 (duzentos e quarenta e sete mil
trezentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). Vigência: 06 (seis) meses, contados
a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Distrito Federal. Signatários:
Pela CODHAB – MARCELO FAGUNDES GOMIDE, na qualidade Diretor-Presidente;
MAURO DE PAULO DA ROCHA, na qualidade de Diretor de Assistência Técnica; JOSÉ
ANTONIO MARTINS JÚNIOR, na qualidade de Procurador Jurídico.

DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 134/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. resolve:
HABILITAR os candidatos 4 (quatro) candidatos que cumpriram aos requisitos da Lei
distrital nº 3.877/2006, para participação exclusivamente do Programa Morar DF. A
listagem encontra-se disponível no portal da CODHAB através do link:
https://extranet.codhab.df.gov.br/listas/candidatos/rii.

Brasília/DF, 10 de março de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, com
fundamento no art. 25, incisos I e II, do Decreto nº 37.843/2016 e do art. 31 da Lei nº
13.019/2014, bem como considerando que a ausência de chamamento público por
inexigibilidade exige do administrador público a apresentação de justificativa formal,
resolve: TORNAR PÚBLICA a pretensa formalização de Termo de Fomento, com arrimo
na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto nº 37.843/2016, com repasse de recursos públicos
financeiros, entre o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER e a Federação do Esporte Universitário do Distrito
Federal (FESU), Organização da Sociedade Civil, inscrita no CNPJ nº 04.845.289/0001-09,
tendo como objeto apoio ao projeto "Desenvolvimento do Esporte Universitário do Distrito
Federal 2025". Destaca-se que a Federação do Esporte Universitário do Distrito Federal
(FESU) é a única entidade detentora do direito de organizar e sediar o evento denominado
"Desenvolvimento do Esporte Universitário do Distrito Federal 2025". Desta forma, em
virtude da singularidade do objeto da parceria torna inexigível o chamamento público, nos
termos da legislação supramencionada.

MATEUS BAHIA
Secretário de Estado, Substituto

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 90003/2025
Processo nº 00220-00001079/2025-95, a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do DF,
torna público o resultado da Dispensa de Licitação n° 90003/2025, cujo objeto é a
contratação de uma empresa especializada no serviço de obra de revitalização e adequação
do gramado do ESTÁDIO VALMIR CAMPELO BEZERRA - (BEZERRÃO), a fim de
atender as exigências dos padrões oficiais da Federação Internacional de Futebol - FIFA,
para realização dos treinos preparatórios de Brasil x Colômbia, pelas eliminatórias

da Copa do Mundo FIFA 2026, que se realizará dia 20/03/2025, em Brasília - DF, onde
sagrou-se vencedora a empresa, CAMPANELLI - GRAMADOS ESPORTIVOS E
IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.266.182/0001-36,
no valor total de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Demais informações:
https://www.gov.br/compras/pt-br e (61) 4042-2004.

GABRIELA DE ALMEIDA SAMPAIO
Agente de Contratação

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO
PROCESSO: 00196-00000656/2024-77. DA ESPÉCIE: Termo de Rescisão Contratual. DAS
PARTES: Fundação Jardim Zoológico de Brasília - FJZB e MAYAS Comercial de Produtos e
Serviços EIRELI. DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato
Administrativo nº 51.657/2024-FJZB, com base no art. 138, inciso I, da Lei 14.133, de 1º de abril de
2021, rescindindo-se nesta data de pleno direito. DA VIGÊNCIA: O presente Termo entra em
vigência a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/03/2025. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela Fundação: Wallison Couto de Oliveira, na qualidade de Diretor Presidente.
Pela Contratada: Marina Gonçalves da Silva, na qualidade de Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

Fica revogada em todos os seus termos, por interesse da administração, com fundamento no
inciso II do artigo 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Pregão Eletrônico número 36/2023
- SRP, processo Nº 04035-00008144/2023-44, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço técnico arquivístico e de gestão da informação através da
execução de atividades de forma continuada de tratamento de massa documental, incluindo
atividades de transferência ordenada de documentos, higienização, preparação, organização
arquivística, conversão digital com indexação e solução de preservação digital de longa data,
elaboração dos instrumentos arquivísticos: código de classificação e da tabela de temporalidade
documental (área fim) e descrição arquivística conforme a Norma Brasileira de Descrição
Arquivística - NOBRADE, do acervo arquivístico da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET/DF e da Junta Comercial, Industrial
e Serviços do Distrito Federal - JUCIS/DF, sob demanda, sem dedicação exclusiva de mão de
obra, pelo período de 12 (doze) meses, por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado e despacho constantes dos autos (164689045), datado
de 05/03/2025. Dê-se ciência aos interessados. Após finalizados todos os procedimentos
previstos no dispositivo acima referido, DETERMINO a imediata reabertura de novo
procedimento licitatório com a designação de equipe de planejamento. Aviso disponível no
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG:
926210. Informações: (61) 3773-9312.

THALES MENDES FERREIRA
Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025

PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00010199/2024-03
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal,
através da Pregoeira, torna público a reabertura de licitação anteriormente suspensa, retificação
de edital e NOVA DATA para abertura das propostas. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de TECIDOS, para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal -
SEDET/DF, visando atender em especial ao Programa FÁBRICA SOCIAL, conforme
especificações, quantidades e condições estabelecidas No Edital e seus anexos. Valor estimado:
R$ 15.661.740,00 (Quinze milhões, seiscentos e sessenta e um mil, setecentos e quarenta reais).
Tipo: Menor Preço por Item. Data de abertura do certame: 25/03/2025 às 10h (horário de
Brasília/DF). Cópia do Edital no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br e em
www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210. Informações: (61) 3773-9312.

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO 111.016250/2017; ESPÉCIE: Contrato de concessão de direito real de
uso com opção de compra nº 402/2024; CONTRATANTES: Companhia Imobiliária de
Brasília – Terracap e Cesar Augusto Moreira Dario; OBJETO: VICENTE PIRES, COL.

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 47, TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


